
-114- 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        
Διοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου      

Πλατεία Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα      

Τηλ.: 2651364204 / Fax:  2651070472       
Email: oikonomiki.epitropi@php.gov.gr 

Ιστοσελίδα: www.php.gov.gr 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘΜ. 21/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Απόφαση αριθμ. 21/1390/29-07-2022 

Στα Ιωάννινα, στις είκοσι εννέα (29) του μηνός Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.30, 
στο Διοικητήριο της Περιφέρειας Ηπείρου (Πλατεία Πύρρου αρ.1), συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, βάσει 
της αριθμ. 1/2/09-01-2022 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου και της αριθμ. 
7691/596/20-01-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου), κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. οικ. 
117659/2021/27-07-2022 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, μετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα μέλη αυτής:  

1. Σιαράβας Κων/νος, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων, Αντιπρόεδρος 
2. Πότσης Οδυσσέας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Ηπείρου, μέλος 
3. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
4. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
5. Κατέρης Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
6. Βαρέλης Δημήτριος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος  
7. Καλούδης Βασίλειος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
8. Παππάς Δημήτριος (Τάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 
9. Δημητρίου Δημήτριος, Περιφερειακός Σύμβουλος, μέλος 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε το μέλος της Επιτροπής, κος Ζάψας Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος. 

Στη συνεδρίαση μετείχε και η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη.  

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόμενη σε απαρτία, μετά από πρόταση του 
Προέδρου της Επιτροπής και με τη σύμφωνη γνώμη όλων των μελών της, συζήτησε και αποφάσισε για 
το παρακάτω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 22ο 

Έγκριση του 2ου/27-07-2022 Πρακτικού (αποσφράγιση και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) 
της Επιτροπής Διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με αντικείμενο 
την «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του συστήματος και των 
υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», με Σύμβαση Παροχής 
Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – Σύμβαση Ενεργειακής Απόδοσης (ΣΕΑ). 

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ Α’85) το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’93) το Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241), το Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ Α’133) [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»], το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’134), το Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 
Α’139) το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α’197) και το Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ Α’87).  

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ Β’ 4400/2016) και 163473/24-10-
2017 (ΦΕΚ Β’ 3878/2017)  Αποφάσεις της Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας. 

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

http://www.php.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-115- 

 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36), του Π.Δ. 7/2013, τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 
«Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014)», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 
του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/2016). 

5. Την αριθμ. 5/34/11-07-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου για την αποδοχή 
έγκρισης ένταξης του έργου "Efficient Eco-Friendly transportation, Public Lighting and Buildings in the 
Region of Epirus, Greece" στο πλαίσιο της Πρωτοβουλίας ELENA, με χρηματοδότηση από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή - Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων κατά 90% και την κάλυψη της ίδιας 
συμμετοχής κατά 10% από πόρους της Περιφέρειας Ηπείρου. 

6. Την από 26/07/2016 υπογραφείσα σύμβαση χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Επενδύσεων και της Περιφέρειας Ηπείρου για το έργο “Project Development Services for Efficient 
Eco-Friendly Transportation, Public Lighting and Buildings in the Region of Epirus, Greece”και αριθμό 
σύμβασης ELENA-2014-058 και την από 03/07/2019 πρώτη τροποποίηση της ως άνω σύμβασης 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ) και της Περιφέρειας Ηπείρου 

7. Την αριθμ. 36/2271/24-12-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια, με μέριμνα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, συγκροτήθηκε η 
Επιτροπή Διενέργειας και καταρτίσθηκε η διακήρυξη ανοικτού δημόσιου διεθνούς ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με αντικείμενο την «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του 
συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», με Σύμβαση 
Παροχής Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – Σύμβαση Ενεργειακής Απόδοσης (ΣΕΑ), στο πλαίσιο του έργου 
«Αποδοτικά και Φιλικά προς το Περιβάλλον Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, δημόσιος Οδοφωτισμός και 
Κτίρια στην Περιφέρεια Ηπείρου», που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό 
ELENA – European Local Energy Assistance (Ευρωπαϊκή Επιτροπή – Ευρωπαϊκή Τράπεζα 
Επενδύσεων). 

8. Την αριθμ. 4/196/10-02-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 
πρωτ. 13456/1527/02-02-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Απόφαση αναστολής 
της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας αποσφράγισης των 
προσφορών για τον εν εξελίξει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο ανάθεσης τη 
συμφερότερη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, της Περιφέρειας Ηπείρου με 
τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του συστήματος των υποδομών 
του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών» με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 104697», 
μέχρι την έκδοση απόφασης επί των προσφυγών από την Α.Ε.Π.Π. 

9. Την αριθμ. 20/1174/16-07-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία, σε 
συμμόρφωση προς τις αριθμ. Ε4/2021 και Ε6/2021 αποφάσεις της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 367 του Ν. 4412/2016, με τις οποίες έγιναν δεκτές 
αντίστοιχα, οι από 25-01-2021 Προδικαστικές Προσφυγές Α) της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΓΚΛΟΜΠΙΛΕΝΤ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ LED ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 
Β) της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΜΥΤΗΛΙΝΑΙΟΣ Α.Ε.» και ακυρώθηκε η αριθμ. πρωτ. 
186262/17553/28-12-2020 Διακήρυξη της Περιφέρειας Ηπείρου για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης με αντικείμενο την «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του 
συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», η οποία 
καταρτίσθηκε βάσει της αριθμ. 36/2271/24-12-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής,  

Εγκρίθηκε η επαναδημοπράτηση, με μέριμνα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, 
και καταρτίσθηκε η νέα  διακήρυξη του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με αντικείμενο 
την «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του συστήματος και των 
υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», με Σύμβαση Παροχής 
Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – Σύμβαση Ενεργειακής Απόδοσης (ΣΕΑ), στο πλαίσιο του έργου «Αποδοτικά και 
Φιλικά προς το Περιβάλλον Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, δημόσιος Οδοφωτισμός και Κτίρια στην 
Περιφέρεια Ηπείρου», που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA – 
European Local Energy Assistance (Ευρωπαϊκή Επιτροπή – Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων). 

10. Την αριθμ. 29/1660/15-10-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία συγκροτήθηκε 
η Επιτροπή Διαγωνισμού του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού του θέματος, 
αποτελούμενη από: Α) υπαλλήλους της Περιφέρειας Ηπείρου και Β) από εκπροσώπους του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τμήμα Ηπείρου), της ΠΕΔΜΕΔΕ (Περιφερειακό Τμήμα Ηπείρου) και της 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Ηπείρου, όπως ορίσθηκαν με τους αναπληρωτές τους, 

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-116- 

 

σύμφωνα με τα αριθμ. πρωτ. 662/28-07-2021, 1172/21-07-2021 και 373/28-07-2021 έγγραφά τους 
αντίστοιχα. 

11. Την αριθμ. 33/1898/26-11-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 
αριθμ. πρωτ. 185601/18187/23-11-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου περί μετάθεσης της 
ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής 
απόδοσης του συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου 
Ιωαννιτών». 

12. Την αριθμ. 12/746/13-05-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το 
1ο/06-05-2022 Πρακτικό (αποσφράγιση και αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής/τεχνικών 
προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, βάσει 
της αριθμ. πρωτ. 149827/15066 και με α/α Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 140321,1 διακήρυξης, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής για την ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – 
Σύμβασης Ενεργειακής Απόδοσης (ΣΕΑ) με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής 
απόδοσης του συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου 
Ιωαννιτών», στο πλαίσιο του έργου «Αποδοτικά και Φιλικά προς το Περιβάλλον Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς, δημόσιος Οδοφωτισμός και Κτίρια στην Περιφέρεια Ηπείρου», που έχει ενταχθεί και 
συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA – European Local Energy Assistance (Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή – Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων), σύμφωνα με το οποίο: 

Στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, που αφορά στην αποσφράγιση και αξιολόγηση του 
(υπο)φακέλου της οικονομικής προσφοράς, γίνεται αποδεκτή η εμπροθέσμως υποβληθείσα 
προσφορά του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε.»,  η 
οποία πληροί τις αναγκαίες προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής στον διαγωνισμό, η τεχνική του 
προσφορά καλύπτει τις τεχνικές απαιτήσεις και τις προδιαγραφές της Διακήρυξης για κάθε κριτήριο 
και βαθμολογήθηκε με συνολικό βαθμό τεχνικής προσφοράς Τ=130. 

13. Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε πάνω στο θέμα 
(υποβλήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 11496/28-07-2022 έγγραφο, συνημμένο με αρ. πρωτ. 2048/29-07-
2022 στον φάκελο εισηγήσεων 2022 Ο.Ε.), με την οποία η υπηρεσία διαβιβάζει προς έγκριση, το από 
27-07-2022 2ο Πρακτικό (αποσφράγιση και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής 
Διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού του θέματος και εισηγείται την έγκρισή 
του. 

14. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέματος, τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Παππάς Δημήτριος και 
Δημητρίου Δημήτριος, δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ. 

Αποφασίζει ομόφωνα 

− Εγκρίνει το 2ο/27-07-2022 Πρακτικό (αποσφράγιση και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της 
Επιτροπής Διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, βάσει της αριθμ. πρωτ. 
149827/15066 και με α/α Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 140321,1 διακήρυξης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για 
την ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – Σύμβασης Ενεργειακής Απόδοσης 
(ΣΕΑ) με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του συστήματος και των 
υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», στο πλαίσιο του έργου «Αποδοτικά 
και Φιλικά προς το Περιβάλλον Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, δημόσιος Οδοφωτισμός και Κτίρια στην 
Περιφέρεια Ηπείρου», που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA – European 
Local Energy Assistance (Ευρωπαϊκή Επιτροπή – Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων), 

το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ενιαίο μέρος αυτής και 
σύμφωνα με το οποίο, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, προέβη στην αποσφράγιση και έλεγχο 
της Οικονομικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – 
FOTAGONLED Α.Ε.», που έγινε αποδεκτός κατά το προηγούμενο στάδιο του διαγωνισμού, με συνολικό 
βαθμό τεχνικής προσφοράς Τ=130 βάσει του 1ου/06-05-2022 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας, το 
οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. 12/746/13-05-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού κατέγραψε την οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου 
οικονομικού φορέα στους σχετικούς πίνακες του Πρακτικού, και προέβη στην αξιολόγησή της, και αφού 
κατέγραψε τις διαπιστώσεις της, την έκρινε αποδεκτή, καθώς είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα στην 
διακήρυξη και των ειδικών διατάξεων που διέπουν αυτή. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού προέβη στην βαθμολόγηση της οικονομικής 
προσφοράς του Προσφέροντα, σύμφωνα με τον τύπο της διακήρυξης και στον υπολογισμό της συνολικής 
βαθμολογίας, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: Α = 121,00 

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-117- 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, ομόφωνα εισηγείται την αποδοχή της 
οικονομικής προσφοράς του μοναδικού συμμετέχοντα στον διαγωνισμό, οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε.», και την ανάδειξή του ως προσωρινού Αναδόχου για 
την υλοποίηση του έργου. 

− Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο στην παρούσα απόφαση, 2ο/27-07-2022 Πρακτικό (αποσφράγιση και 
αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, βάσει της αριθμ. πρωτ. 149827/15066 και με α/α Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 140321,1 
διακήρυξης, για την ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών (ΣΠΥ) – Σύμβασης 
Ενεργειακής Απόδοσης (ΣΕΑ) με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης της ενεργειακής απόδοσης του 
συστήματος και των υποδομών του οδικού και αστικού φωτισμού του Δήμου Ιωαννιτών», στο πλαίσιο του 
έργου «Αποδοτικά και Φιλικά προς το Περιβάλλον Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, δημόσιος Οδοφωτισμός 
και Κτίρια στην Περιφέρεια Ηπείρου», που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό 
ELENA – European Local Energy Assistance (Ευρωπαϊκή Επιτροπή – Ευρωπαϊκή Τράπεζα 
Επενδύσεων), 

Αναδεικνύεται προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – 
FOTAGONLED Α.Ε.», του οποίου η μοναδική εμπροθέσμως υποβληθείσα προσφορά πληροί τις 
αναγκαίες προϋποθέσεις έγκυρης συμμετοχής στον διαγωνισμό, η τεχνική του προσφορά καλύπτει τις 
τεχνικές απαιτήσεις και τις προδιαγραφές της Διακήρυξης για κάθε κριτήριο και βαθμολογήθηκε με 
συνολικό βαθμό τεχνικής προσφοράς Τ=130 βάσει του 1ου/06-05-2022 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας, το οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. 12/746/13-05-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
η δε οικονομική του προσφορά, όπως καταγράφεται στους πίνακες του ως άνω 2ου/27-07-2022 
Πρακτικού, γίνεται αποδεκτή και βαθμολογήθηκε με συνολική βαθμολογία Α = 121,00 και είναι η μοναδική 
και πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής. 
.…………………………………………………………………………………………………………… 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Σιαράβας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

       2. Πότσης Οδυσσέας  

3. Ναυρόζογλου Παναγιώτα (Γιώτα) 

4. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) 

5. Κατέρης Ιωάννης 

6. Βαρέλης Δημήτριος 

7. Καλούδης Βασίλειος 

8. Παππάς Δημήτριος (Τάκης) 

9. Δημητρίου Δημήτριος 

Η Γραμματέας 

Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-118- 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 

της Επιτροπής αξιολόγησης για τον διαγωνισμό «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ» 

 

 

Στα Ιωάννινα σήμερα την 27-7-2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στα Γραφεία της Περιφέρειας Ηπείρου (Έδρας), οδός Πλ. Πύρρου 1, η επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε  με 

την υπ. αριθ. 29/1660/15-10-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 

προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών 

που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ»  (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 149827/15066 της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Περιφέρειας Ηπείρου), η οποία έλαβε τον υπ. αριθ. 140321,1 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 

δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 21PROC009281220 2021-09-29.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής  ήταν παρόντες:  

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

1. Πρόεδρος Κυριαζής Βασίλειος  

2. Τακτικό Μέλος Σιαμπίρη Δέσποινα  

3. Τακτικό Μέλος Ευτυχιάδης Γεώργιος  

4. Τακτικό Μέλος Νάκας Αθανάσιος  

5. Τακτικό Μέλος Ζαρπαλάς Αθανάσιος  

6. Τακτικό Μέλος Ντζόιδος Νικόλαος  

7. Τακτικό Μέλος Τσίμαρης Ιωάννης  

 

  

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-119- 

 

Η Επιτροπή έλαβε υπόψη: 

α. τη με Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 149827/15066 (ΑΔΑΜ 21PROC009281220 2021-09-29) 

Διακήρυξη του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ». 

β. το από 6-5-2022 Πρακτικό 1, σχετικά με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση 

των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν. 

Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η 

Επιτροπή συνδέθηκε στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 

πρόσβασης), του προέδρου της και των μελών αυτής, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 

140321,1 και διαπίστωσε αφενός ότι υπεβλήθη εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό η κάτωθι 

προσφορά:  

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Ημ/νία 

Υποβολής 

προσφοράς 

Ώρα 

Υποβολής 

προσφοράς 

1 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε. 7/1/2022 19:23:04 

 

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά 

είχε λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς αριθμούς:  

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Αριθμός  

Συστήματος 

Αριθμός 
Προσφοράς 

1 ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε.– FOTAGONLED Α.Ε. 140321,1 249193 

   

Η τιμή που δόθηκε παρουσιάζεται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (€) Φ.Π.Α. 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΜΕ Φ.Π.Α. (€) 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ (€)  

15.320.221,24 15.320.221,24 24 3.676.853,10 18.997.074,34 

 

  

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-120- 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ): 15.320.221,24 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΙΚΟΣΙ 

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ ΛΕΠΤΑ 

 

Βάσει του Συμπληρωμένου Εντύπου της Οικονομικής Προσφοράς του Παραρτήματος 2 της 

οικείας Διακήρυξης που υποβλήθηκε από τον Προσφέροντα, η Χρονική Κατανομή Αμοιβής 

(Αξίες χωρίς Φ.Π.Α.) παρατίθεται στον κάτωθι πίνακα: 

 
Χρονική Κατανομή Αμοιβής (Αξίες χωρίς Φ.Π.Α.) 

ΕΤΟΣ 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ(€) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 

(σε €) 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΟΣΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΤΕΛΙΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ (σε €) 

(Β) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ 

ΤΟΝ 
ΔΗΜΟ 
(σε €) 

(Α) + (Β) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΟΦΕΛΟΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ  
(σε €) (Α) 

ΕΓΓΥΗΜΕΝΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΟΦΕΛΟΣ 
ΔΗΜΟΥ (σε €) 

1 1.220.389 1.503.481,12 1.473.411,49 30.069,63 1.955.264,00 451.783,36 1.925.194,85 

2 1.232.593 1.518.515,93 1.442.590,13 75.925,80 1.974.816,64 456.301,20 1.898.891,33 

3 1.244.919 1.533.701,09 1.457.016,03 76.685,06 1.994.564,81 460.864,21 1.917.880,24 

4 1.257.368 1.549.038,10 1.456.095,81 92.942,29 2.014.510,45 465.472,85 1.921.568,66 

5 1.269.942 1.564.528,48 1.157.751,07 406.777,41 2.034.655,56 470.127,58 1.627.878,65 

6 1.282.641 1.580.173,76 1.121.923,37 458.250,39 2.055.002,11 474.828,86 1.596.752,23 

7 1.295.468 1.595.975,50 1.125.162,73 470.812,77 2.075.552,14 479.577,14 1.604.739,87 

8 1.308.423 1.611.935,26 1.128.354,68 483.580,58 2.096.307,66 484.372,92 1.612.727,60 

9 1.321.507 1.628.054,61 1.221.040,96 407.013,65 2.117.270,73 489.216,64 1.710.257,60 

10 1.334.722 1.644.335,15 1.233.251,37 411.083,78 2.138.443,44 494.108,81 1.727.360,18 

11 1.348.069 1.660.778,51 1.245.583,88 415.194,63 2.159.827,88 499.049,90 1.744.633,78 

12 1.361.550 1.677.386,29 1.258.039,72 419.346,57 2.181.426,15 504.040,40 1.762.080,12 

ΣΥΝ. 

€ 
15.477.592 19.067.903,80 15.320.221,24 3.747.682,56 24.797.641,57 5.729.743,87 21.049.965,11 

ΣΥΝ. 

% 
100% 100%      

 

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το νομοθετικό πλαίσιο, το οποίο διέπει τον ανωτέρω διαγωνισμό. 

2. Τους όρους της με Αρ. Πρωτ. : 149827/15066 Διακήρυξης του διαγωνισμού. 

3. Την κατά τα ανωτέρω κατατεθείσα οικονομική προσφορά. 

Καθώς και ότι: 

  

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-121- 

 

 

α. Η Οικονομική Προσφορά του ως άνω Προσφέροντα υποβλήθηκε βάσει του 

Παραρτήματος 2 «Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς» της υπ. Αρ. Πρωτ.: 149827/15066 

Διακήρυξης, συμπληρωμένου και ψηφιακά υπογεγραμμένου.  

β.  Η τιμή της συνολικής αμοιβής του Αναδόχου (χωρίς Φ.Π.Α.) δίνεται σε Ευρώ, 

προκύπτει με σαφήνεια και δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της υπ. Αρ. Πρωτ.: 

149827/15066 Διακήρυξης σύμφωνα με τον όρο 2.4.4 αυτής. 

γ. Ο Πίνακας της Χρονικής Κατανομής Αμοιβής (Αξίες χωρίς Φ.Π.Α.) έχει συμπληρωθεί 

ορθά βάσει των οδηγιών που παρέχονται στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς και 

σύμφωνα με τα απορρέοντα από το Παράρτημα 1 «Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων» 

της υπ. Αρ. Πρωτ.: 149827/15066 Διακήρυξης. 

δ. Το σύνολο του ποσού της προσφερόμενης ωφέλειας του Δήμου στα πρώτα έξι (6) έτη, 

ήτοι το ήμισυ της διάρκειας της σύμβασης (€ 1.140.650,57) είναι μεγαλύτερο από το 

30% (ήτοι 30,44%) του ποσού της συνολικής ωφέλειας του Δήμου που δίνεται στην 

ανωτέρω Οικονομική Προσφορά (€ 3.747.682,56).  

ε. Η Προσφορά του Προσφέροντα κατ’ έτος δεν ξεπερνά την ετήσια εκτιμώμενη δαπάνη 

(στήλη 2). 

στ. Το Συνολικό Κόστος Τελικής Ενεργειακής Κατανάλωσης Δήμου (σε €) (Β) είναι κατά 

76,89% μικρότερο του Συνολικού Κόστους Αρχικής Ενεργειακής Κατανάλωσης Δήμου 

(€), ποσοστό που ισοδυναμεί με το προσφερόμενο από την Τεχνική Προσφορά του ως 

άνω Προσφέροντα ποσοστό εξοικονόμησης ενέργειας.  

ζ. Το συνολικό κόστος για τον Δήμο (Α)+(Β) (€ 21.049.965,11) είναι μικρότερο του 

Συνολικού Κόστους Αρχικής Ενεργειακής Κατανάλωσης Δήμου (€ 24.797.641,57). 

Τούτων δοθέντων, η ανωτέρω οικονομική προσφορά κρίνεται αποδεκτή καθώς είναι σύμφωνη 

με τα οριζόμενα στην υπ. Αρ. Πρωτ.: 149827/15066 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 21PROC009281220 2021-

09-29) Διακήρυξη του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ», καθώς και των 

ειδικών διατάξεων που διέπουν αυτή.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στον όρο 2.3.3 «Βαθμολόγηση Οικονομικής Προσφοράς» 

της υπ. Αρ. Πρωτ.: 149827/15066 Διακήρυξης, η βαθμολογία που προέκυψε επί της άνω 

Οικονομικής Προσφοράς, παρατίθεται κατωτέρω βάσει του ακόλουθου τύπου:  

ΒΟΠι = 100 x (ΣΠΚ)min / (ΣΠΚ)ι, όπου: 

  

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-122- 

 

α. ΣΠΚmin είναι το μικρότερο υποβληθέν προσφερόμενο συνολικό κόστος για τον Δήμο 

(προκύπτει από το άθροισμα του Συνολικού Οικονομικού Οφέλους του Αναδόχου (Α) και του 

Συνολικού κόστους Ενεργειακής κατανάλωσης του Δήμου (Β), ενώ, 

β. ΣΠΚι είναι το βαθμολογούμενο Συνολικό Προσφερόμενο Κόστος για το Δήμο (ΣΠΚι), που 

προκύπτει αντίστοιχα από το άθροισμα του προσφερόμενου Οικονομικού Οφέλους του 

Αναδόχου (Α) και του προσφερόμενου Συνολικού Κόστους Ενεργειακής κατανάλωσης του 

Δήμου (Β). 

και διαμορφώνεται ως εξής: 

ΒΟΠι = 100 x 21.049.965,11 / 21.049.965,11 = 100 

Η εξεταζόμενη προσφορά αποτελεί τη μοναδική υποβληθείσα προσφορά στον διαγωνισμό και 

ως εκ τούτου καθίσταται ανούσια η σύνταξη Συγκριτικού Πίνακα Κατάταξης των υποβληθέντων 

Προσφορών με βάση τη συνολική βαθμολογία τους. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α. τη βαθμολόγηση που έλαβε ο Προσφέροντας (Ένωση Εταιρειών «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε.») κατά τον έλεγχο και την αξιολόγηση της Τεχνικής 

Προσφοράς, όπως εμφαίνεται στο από 6-5-2022 Πρακτικό 1 (Σύνολο: 130), και 

β. τα οριζόμενα στον όρο 2.3.4 «Προσδιορισμός πλέον συμφέρουσας από οικονομική 

άποψη προσφοράς, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής» της υπ. Αρ. Πρωτ.: 

149827/15066 Διακήρυξης βάσει του οποίου ορίζεται ότι η συνολική βαθμολογία Α για 

κάθε διαγωνιζόμενο προκύπτει από τον παρακάτω τύπο: Α = 0,30*ΒΟΠ + 0,70*Τ, 

 

η συνολική βαθμολογία του ως άνω Προσφέροντα διαμορφώνεται ως εξής:  

 

Α = 0,30*100 + 0,70*130 = 30 + 91 = 121,00 

 

 Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή αποδέχεται την Οικονομική Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου 

«ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε.», η οποία πληροί τους όρους και 

προϋποθέσεις συμμετοχής του διαγωνισμού και 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της Ένωσης Εταιρειών «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – FOTAGONLED Α.Ε.», κατά τα ανωτέρω.  

  

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8



-123- 

 

 

2. Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού και την ανάδειξη της ως 

προσωρινού Αναδόχου για την υλοποίηση του έργου.  

 

Iωάννινα 27-7-2022 

    Η επιτροπή 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

1. Πρόεδρος Κυριαζής Βασίλειος  

2. Τακτικό Μέλος Σιαμπίρη Δέσποινα  

3. Τακτικό Μέλος Ευτυχιάδης Γεώργιος  

4. Τακτικό Μέλος Νάκας Αθανάσιος  

5. Τακτικό Μέλος Ζαρπαλάς Αθανάσιος  

6. Τακτικό Μέλος Ντζόιδος Νικόλαος  

7. Τακτικό Μέλος Τσίμαρης Ιωάννης  

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΗΣ7Λ9-ΚΥ8




